[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ  РАЙОН»

        XV сессия                                                                                                       IV созыв

РЕШЕНИЕ

21 ноября  2019 года                                                                                              № 142
Об утверждении структуры Администрации
муниципального образования «Суоярвский район»

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 33 Устава муниципального образования «Суоярвский район» Совет муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования «Суоярвский район» в составе:

Глава Администрации;

Заместитель Главы Администрации;

Заместитель Главы Администрации – начальник отдела по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;
Заместитель Главы Администрации;

Финансовое управление;

Управление делами:
Юридический отдел;

Общий отдел.
Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики;

Отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства;

Отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;

Отдел образования и социальной политики.
2. Всего численность – 38 единицы, в том числе работников,  исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в администрации муниципального образования «Суоярвский район» – 1 единица.

3. Признать утратившими силу Решения Совета депутатов муниципального образования от 19 декабря 2013 года № 36, от 36 января 2018 года № 483, от 25 января 2019 года № 59
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 г.
Председатель Совета депутатов муниципального

образования «Суоярвский район»,

глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                Н.В. Васенина